
=---<r-!l

B'I POSIA '?P 8H POSIA" d.o.o. Soroievo

GENEMLNA DIREKCUA

UPRAVI DRUSWA

Broj: U.D.01.04.6787/20
Sarajevo, 20.05.2020. godine

Na osnovu ehna 70. stav (3) zakona o javnim nabavkama ("stu2beni glasnik BiH" broj: 39/14), atana
45. statuta,,JP BH PosTA'd.o.o. sarajevo, iclana 14. stav (2) pravilnika o javnim nabavkama',Jp BH
POSTA" d.o.o. Sarajevo, bro.i: U. D-01-3.2-5233/1S od 04.03.2015. godine, te prijedtoga - preporuke
Komisue za nabavku radova: lzvodenje molersko furbarskih radova u objektima Centra posta Sara,evo,
broj: 07.4-11-9-41 16-17120, od 20.05.2o2o.godine, uprava Drustva na svojoj l4.etektreonskoj siednici
odrzanoi 20.05.2020. godine, d o n o s i:

I

U postupku javne nabavke radova: lzvodenje molersko farbarskih radova u objektima Centra posta
sarajevo, ovom odlukom se vrsi izbor najpovoljnijeg ponudada i dod.ieljuje se okvirni 

"porirr. n"
period od 1 0edne) godine ponuaracu ,, Neimar " d.o.o. sarajevo, sa ciienom ponude od i9,40 KM
9!.- l-DY^-qr-:1 uraeunatim popustom od 3s,33o/o isa ukupnom vrilednoi6u sporazuma u iznosu do
40.000,00 KM bez PDV-a, odnosno 46.800,00 KXt sa uraaunatim pbvom.

Po okoneanju roka za 2albu odnosno po pravolnaznosti ove odruke, ugovorni organ ce pozvati
izabranog ponudaea, radi zaktjueenja ugovora kojim ce se regulisati meiusobna piava i obaveze
vezane za predmetnu nabavku, u skladu sa zahtievima - uslovima ugovornog organa navedenim u
tenderskoj dokumentaciii i zakonskim propisima ko.ii regulisu postupke ugiovaranli. '

lzabrani ponudad je duzan u roku od 5 dana oo o.nllpri1"r, ove odtuke dostaviti dokaze predvidene
alanom 45. zakona o javnim nabavkama u formi i saddiju kako je to zahtijevano tenderskom
dokumentacUom ovog postupka nabavke. Dokazi moraju biti fizieki dostavileni na protokol ugovornog
organa najkasni.ie peti dan po prijemu odluke o izboru, u radnom vremenu ugovornog organ- 1do 16
sali)' t9 z€ ugovorni organ nije relevantno na koji su nadin poslani. Dokazi k;ji s" ."[ti1ei"i, moralu biti
originali ili ovjerene kopije.

OBRAZLOZENJE

Na osnovu odluke o- pokretanju postupka nabavke radova: rzvodenje morersko farbarskih radova u
objektima centra posta sarajevo, broj: u.D-01.044401/20, od 13.0i.2020. gooine i Rjesenja Generatnog

*tf-!1" i?-pl9r9denje. 
postupka nabavke-radova: tzvodenje motersko farbirskih radtva u objektrma

uenra posta sarajevo, (u darjem tekstu: Komisija), broj: 0'r-11-9-4116-220, d 13.03.2020. godine,
pl-o."-"-9:,1L" lo"lrrentskizahtjev za dostavu ponudi javne nabavke radova: izvottenje motersk'o- 

-
rarbarsr.h radova u ob.rektima cetrl pglq Erajevo ito objavrjivanjem obavjestenja o nabavci na
Portalu javnih nabavki, broj: 238-7-3-238-3_88/iO, oa Zt.Oi.ZilZO. godine. '

1.,.1"-y:T-".1_".J-S9,r9r|l 
o.rgan j9.omo..Sueto neogranieen i direktan pristup tenderskoj dokumenraciji putem

Hon:lra javnrh nabavki, te se ista nije mogla preuzimati odnosno dostavljati na druge na6ine propisane
Zakonom o javnim nabavkama.

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUOAEA

'JP BH POSTA"d.o.o. Sorojevo, Obolo Kulinq bono g, ZI0OO So.qieva, BiH
fcl +3E7 33 252 613; Fox: + 387 33252713; c-nrloil kobiner@posto.bo

Opai.lli tud u Soroi.lu br .i.3..io 065-O-R.9_O6_OOt 196
ld.nt.fftlci.ni bi 42006!22|0005, pDv br. 200612210005. por.zn, br. OtO79729

kontokt cantor

(tstz
www. posto.bo



-----rr{
Btt PosrA '!P 8H POSIA" d.o.o. Sorolevo

Javno otvaranje ponuda u postupku predmetne nabavke odrzano j" d"." 39t'5%tff Sltiff'3:
pocetkom u 10:00 saii i15 minuta, u prostorUama Generalne Direkcije ,, Jp BH POSTA,,d.o.o.
sarajevo, o 6emu je saeinjen zapisnik o otvaranju ponuda, broj: 07 .4-11-94116-16120, od ol.os.2o2o.
godine koji predstavlja sastavni dio ovog Zapisnika-izvjestaja. Javnom otvaranju ponuda je prisustvovao
jedan predstavnik ponudada.

KomisUa le prije samog otvaranja ponuda konstatovala sljedece:o da je tenderska dokumentacUa objavljena na portalu javnih nabavki;. da su obavijestena 3 ( tri ) ponudaCa da mogu preuzeti tendersku dokumentaciju sa portala JN;o da je ukupno 21 (dvadesetjedan) potencijalni ponudac preuzeo tendersku dokumentaci,u sa
Portala javnih nabavki;

. da je do roka za dostavljanje ponuda pristiglo ukupno 6 ( Sest ) ponuda;

. da su koverte sa ponudama neostecene, uredno zapakovane izape6a6ene.. da je na kovertu stavljen redni broj prema kojem se utvrdu.ie redoslijed otvarania i eitan,a
ponuda, prema vremenu dostavljanja na Protokol ito: naziv ponudaea, ukupna cijena ponude i
eventualno ponudeni popust.

Na Protokol ugovornog organa, do roka odredenog za prijem ponuda, pristigle su ponude slredecih
ponudaea, i to:

1. ,, Cospex " d.o.o, Zenica
2. ,, OKI Upravitelj " d.o.o. Sarajevo
3. ,, Colorex " d.o.o. ostar
4. ,, Neimar " d.o.o. Sarajevo
5. ,, Dinalsa " d.o,o. Sarajevo
6. ,, NAB " d.o.o. Kakanj

Komisija je prilikom otvaranja ponuda proditala podatke o nazivu i sjedistu ponudaaa, ukupnu cUenu
ponude. i eventualni popust, ne praveci pri tome uvid u sadZaj i validnost dostavljene dokumentacile.
Nakon izvrsenog otvaranja ponude Komisija je pristupila anilizi dokumentacije priloZene uz ponudu u
smislu proviere njene validnosti, obzirom na zahtjeve ugovornog organa iskazane u tenderskoj
dokumentaciji, odnosno vrednovania ponuda, a u skladu sa procedurama i pravilima utvrdenim
Zakonom o javnim nabavkama i podzakonskim aktima i Pravilnikom o iavnim nabavkama ugovornog
organa, te je tom prilikom konstatovala sljede6e:

1. Ponuda ponudaea,, Cospex,,d.o.o. Zenica, sa ukupnom vrijednosti ponude, bez uradunatog
PDV-a u izoosu od 37,00 Kll, ispunjava sve pravne, ekonomske itehnieke uslove ugovorno!
organa definisane tenderskom dokumentacijom, te je ista ocjenjena kao formalno -l prarnol
ekonomski i tehni6ki prihvatuiva.

Ponuda ponudaea.,, OKI Upravitelj ,, d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom vrijednosti ponude, bez
uraaunatog PDV-a i ponudenim popustom od 2o/o, u iznosu od 36;46 KM, ispunlavi sve pravne,
ekonomske i tehnieke uslove ugovornog organa definisane tenderskom dokumentacijom, te je
ista ocienjena kao formalno - pravno, ekonomski i tehnieki prihvafljiva.

Ponuda ponudaca ,, cororex " d.o.o. f,rostar, sa ukupnom vrijednosti ponude, bez uraeunatog
PDV-a u iznosu od 40,00 Kit, ispunjava sve pravne, ekonomske itehnieke ustove ugovornoi
organa definisane tenderskom dokumentacijom, te .le ista ocjenjena kao formalno i pr"rnol
ekonomski i tehnidki prihvafljiva.

Ponuda ponudaea ,, Neimar " d.o.o. sarajevo, sa ukupnom vrijednosti ponude, bez uraaunatog
PDV-a u iznosu od 30,00 Kxt, ispunjava ive pravne, ekonomske i tehnieke ,rror; ug;;;r*d

"JP BH POSTA'd.o.o. Soroievo, Obolo (ulino bqno g,71000 Sorojevo, BiH
Tol: +387 33 252 613; Fox: + 387 33 252 743; o-moil: kobin€t@posro.bo

Op.i.sti 3ud u Soroi.vu b. ri.3.ni! 065-0"r.9-06-00t t96
ld.nliffLocio.i br 42006A22|0005; pDV br 2OO6r22tOOO5j po,Grni b.. Oto79zz9

kontokl (entor

f rvz
wwuposlo.bo

4.



: --
Bfi P0SIA

organa definisane tenderskom dokumentacijom, te je ista ocjenjena -""Yr:Htm?T[il,i
ekonomski i tehnidki prihvafljiva.

Ponuda ponudaea ,, Dinalsa ,, d.o.o, Sarajevo, sa ukupnom vrijednosti ponude, bez
uradunatog PDV-a u iznosu od 93,00 Km, ne ispunjava sve pravne, ekonomske itehnieke
uslove. ugovornog organa definisane tenderskom dokumentacijom. Naime, ugovorni org"n iao
investitorje trazio u Aneksu 3, redni broj3, dase priprema zid6va ibojenje uiutarnloni rolom
radi na bazi silikonske smole standard DIN EN i33oo razred' perivosti klisa i,'koji
odgovara otporno-sti na pranje DIN 53778, dva puta, u tonu prema zahtjevu investitori.
Navedeni ponudae je dostavio ponudu u 6ijoj specifikaciji nije sad*ano trazeno vec atestni list
za ( SPEKTRA PREM|UM, SPEKTM tatex (mat) i SPEKTRA bdra ) koji ne mogu biti
ekvivalent, te.ie ista ocienjena kao formalno - pravno, ekonomski i tehniaki nepitrvafljival

Ponuda ponudada ,, NAB " d.o.o. Kakanj, sa ukupnom vrijednosti ponude, bez uradunatog
PDV-a u iznosu od 33,50 KM, ne ispuniava sve pravne, ekonomske i tehnidke uslov;
ugovomog organa definisane tenderskom dokumentaci.iom. Naime, Ugovorni organ kao
investitor je trazio u Aneksu 3, redni broj 3, da se pripremazidova i bojenje 

-unutarnjoir 
bolom

radi na bazi silikonske smole standard DIN EN i33OO razred' perivosti klisa i,-koji
odgovara otpornosti na pranje DIN 53778, dva puta, u tonu prema zahtlevu investitori.
Navedeni ponudae je dostavio ponudu u aijoj specifikaciji nije sadrzano trazeno vei atestni tist
za (JUPOL LATEX MATT, JUPOL LATEX SEM| MATT iJUPOL SATTN ) koti ne mogu biti
ekvivalent, te je ista ocjenjena kao formalno - pravno, ekonomski itehnieki neprihvafljiva.

'YP 8H PosrA, d.o.o- So.qicvo

'JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 71000 Soroievo, BiH
Tel: +387 33 252 613; Fox: + 387 33 252 713; c-moil: kobinet@posro bo

Opainrli sud u SordiwU b. ri.t.nio 065,0-t.g-06_OOt 196
l&nlititocio.i br 420O5a22tOOO5, pov 51 2006!2210005, por.znr br. OtO79729

cijeneqi ainjenieno stanje, Komisija konstatuje da je zajavnu nabavku radova: lzvodenje molersko
farbarskih radova u objektima centra posta Sarajevo, pristiglo ukupno 4 ( eetiri ) prihvailjive ponude za
Ugovorni organ.

Postujuci uslove tenderske dokumentacije kojom .ie predvideno odrzavania E-aukcije a sve u skladu sa
Pravilnikom o uslovima i nadinom koristen.la e-aukcue ("slu2beni glasnik BiH' broj: 66/16), Komisra je
zakazala e-aukciju na portalu Javnih nabavki (www.ein.aov.ba) za dan 18.o5.2o2o.godine sa podetkom
u 10:00 sati ipredvidenim podetnim tra.ianjem e-aukcije od 15 minuta.
Nakon okoneane e-aukclJe koja le trajala 81 minutu (lzvjestaj o toku i zavrsetku E-aukcue u prilogu) a
shodno utvrClenom kriterUu ,,najniza cijena", Komisija konstatuje da Je:

- cijena ponude ponudada,, Gospex,,d.o.o. Zenica u iznosu od 26,67 KIti bez pDV-a, manja za
27,92% u odnosu na cUenu pocetne ponude koja je iznGila 37,00 KM bez pDV-a;

- ciiena ponude ponudaaa,, OKI Upravitelj ,, d.o.o. Sarajevo, u iznosu od 36,46 KM bez pDV-a
identidna u odnosu na cijenu poaetne ponude koja je iznosila 36,4G KM, bez pDV-a;

- cijena ponude ponudada ,, Colorex,,d.o.o. Mostar, u iznosu od 19,47 KM bez pDV-a manja za
51,33% u odnosu na cijenu poeetne ponude koja je iznosila KM, bez pDV-a;

- cijena ponude ponudada ,, Neimar,,d.o.o. Sarajevo, u iznosu od 19,.o KM bez pDV-a manja za
35,33% u odnosu na cijenu pocetne ponude koja je iznosila 30,00 KM, bez pDV-a;

Nakon svega gore navedenog te provedene E-aukcije, utvrdena Je konaena rang lista ponudaia ko.ii

su ispunili kvalifikacione uslove ito kako slijedi:

konlolil cenror(tvz
www.poslo.bo



obzirom da ponuda ponudaca ,, Neimar " d.o.o. sarajevo u potpunosti odgovara tra2enim zahtjevima
ugovornog organa, i da ovaj ponudae ispunjava sve formalno-pravne, tehnieke i ekonomske uslove
odnosno zahtjeve ugovornog organa, odnosno da je njegova ponuda prihvafljiva za ugovorni organ,
data je preporuka ugovornom organu da se u predmetnom postupku javne 

- 

nabavkjizvrsi dodleta
ugovora navedenom ponudadu.

Cijeneci navedeno donesena je odluka kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA: Svaki ponudae koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i koji
smatra da je ugovorni organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora pretrSio ieOnu iti vise odredbi
Zakona o javnim nabavkama i /ili podzakonskih akata ima privo uloziti Zalbu ugovornom organu u roku
od 5 (pet) dana po prijemu odluke o izboru, shodno 6lanu g9. i dlanu 101. Zakoia o javnim nibavkama.

B" PAfiA '!P 8H POtrA" d.o.o. So.oievo

GENERALNA DIREKCUA

Red.
broi Naziv ponuata6a Ukupna cijena ponude

bez PDV-a, (Kit)
1. ,, Neimar " d.o.o. Sarajevo 19,40 KM

2. ,, Colorex " d.o.o. Mostar 19,47 KM

3. ,, Cospex " d.o.o. Zenica 26,67 KM

4. ,, OKI Upravitelj ,, d.o.o. Sarajevo 35,46 KM

Dostaviti:
-Centru posta Sarajevo (Nosilac posla);
-Sektoru za EKF poslove;
-Slu2bi Marketinga (za objavu);
-Ponudadu putem odjeljenja;
-Odjel.lenju za Javne nabavke;
- Arhlvi U.D.
-ala

"JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolq Kulino bonq g,71000 Sorojevo, BiH
Tcl: +387 33 252 513; Fo* + 381 33 252 743; 6-moitr kobin€r@po5ro-bo

Op<ansli rud u Somt.t,r br ri.3.nio O55,0-r.9-06,00t t96
ld.ntifilocio.i b.. 42006!22|OO03; pDV br. 2OO6&liltOOO5j por.zn, br. Oto79zz9

kontoH cenlor(tvz
wwwposlo.bo

r -JPD


